Tunc hinc igitur curatio auspicanda est. Quoniam vero
subinde, eo quod tunc aquae metus non inuadat, (mag-
gna enim ex parte circa quadragesimum ferè à morsu
diem solet ingrueere, quibusdam & post sex menseis, pro-
ditum est nonnullis post septem quoque obuenisse) nō
nulli canem qui momordet non rabire arbitrati sunt,
properant uulneri cicatricem inducere: unde ipsi canes
tam huic affectioni dederunt. hanc autem probatone
ufus deprehendes, morsus rabiosine canis fuerit, an nō.
In glandibus nucibus concisis, uulnus diligenter obstrui-
tur, sequenti die ablatae gallinaceo, aut gallinae in cibo
apponentur: ac primum sane non attingent, fame au-
tem non urgente si edant rem considerato. Nam canis
qui momordit si non fuerit rabiosus, uiuent: si rabidus,
sequenti die peribunt, atque tunc ad uulneris dilatatio-
nem properandum est, iterumq: post paucos dies ea-
dem indicatione utendum, & si non perierint gallinacei,
tunc ulcus ad cicatricem perduces, nullum ueritus per-
culum. Hanc itaque indicationem Oribasius tradit.

Quod si ex commemoratis indiciis accurate canem ra-
bire cognoverimus, statim iis medicamentis, qua aperi-
tiundi uim habent, utemur. Primum igitur ex aperiun-
tibus est, quod pice, acetō quam acerrimo, & opopa-
nace constat, in capite de neuiorum uulnibus ex-
plicatam: at si qui morsum accepit delicatiorem
cutem habeat, dilui ipsum irino debet, aut bals-
amo, aut eiusmodi aiso: uel ulcera prius fomen-
tis adiuta, allio oblines, hoc quod sequitur etiam
crustam facit.

N E T A R I D V M A D C R V S T A M
in canis rabiosi morsu excitandam.

Sal's fosfati denarii octo, chalcitidis denarii sedecim
scillæ tantudem, ruta uiridis denarii quatuor, aruginis
rasæ totidem, marrubii seminis denarius: ut id primum
arido ut crustam inducat, deinde cum rosaceo, ut

P A V L I Æ G I N E T A

eruptæ excidant. Cæterum partes affectæ ad dies quæ
dragintaduos, ut minimum, sine cicatrice seruentur.

C A T A P L A S M A Q. V O D O

ras uulneris lata^s in rabidi canis
morsu seruat.

Cepæ cum sale & ruta illinuntur, aut silphium cum sale
aut salsamentum ueetus, aut cinis sarmementaceus cum o^s
leo, aut allia, aut sambuci folia, aut mentha, aut apiastrū,
singulatim, aut cum sale: aut iuglandes nuces, cum allio
sale, & melle, aut cinis fici cerato exceptus. uulnus autē
aqua abluetur, in qua decoctum sit chamæmelum, &
syluestris lapathi radix. Nonnulli & ferro candent ul-
cus adurunt. Cæterum potui assument commorisi, simo-
plicia quidem, jycium, absinthium, liquorem silphii, cha-
mædrin, scordium, & polium: composita autem hæc,
cancrorum fluiatilium, sarmementorum uitis albae, in cy-
prio uale, aut æreo combustorum, cochlearia duo, gen-
tianæ radicis leuigatae cochlear unum, cum uini meri ue-
teris cyathis duobus, ad dies quatuor potui dato, aliqui
uero & perdicis sanguinis duo chlearia addunt. Capies
autem cancros, dum luna increscit, priusquam sol exo-
riatur, iis autem qui codem die non biberunt, duplice
portionem exhibeto, interim & triplicem, iam theriaca
ex uiperis recte datur. Purgare expedit medicamento
ex cucurbita sylvestri, ita ut quotidie id exhibeas, cum
decocto eleliphaci, aut sideritidis heraclia, quam &
dialyson appellant: nonnulli uero & iecur canis qui mo-
mordit, edendum dederunt. Cæterum uictus ratio talis
adhibenda est, quæ simul ueneni uireis hebet extin-
guatq; simul & descensum ad interiora prohibeat: quæ
duo præfare potest, uini dulcioris uetusti & meraci, la-
etis q; potio, idem efficiunt alia, porri & cepæ in cibo
sumpta. At si per initia ob impedimentum, aliquod nō
præsumpta, quæ retulimus remeda fuerint, lectio uel
cucurbitula uel ustio non adhibenda est, ut quum iam
uenenum penitus secesserit, medicamentis autem quæ
euocent,